Negara Malaysia dan Singapura telah

menetapkan awal Syawal 1432 H bertepatan jatuh pada tanggal 30 September 2011, sementaraIndonesia dan

Brunai Darussalam juga telah menetapkan awal Syawal 1432 H bertepatan jatuh pada tanggal 31 September

2011. Pada awal Rabi’ul akhir 1414 H/1993 M, awal Jumadil akhir 1415 H/ 1994 M, dan awal Muharam 1425

H/2004 M data ketinggian hilal awal Syawal 1432 H yang lalu sama dengan data ketingian hilal. Semuanya tidak

menggunakan istikmal. Didalam kasus ini sudah terdapat kesepakatan MABIMS di Jakarta pada tanggal 1-5

Juli 1992 yang termasuk dalam “Taqwim Hijriah pada tahun 1993-2020/1414-1442” diputuskan bahwa 1

Syawal 1432 H bertepatan jatuh pada tanggal 30 Agustus 2011. Artinya jika pemerintah telah konsisten dengan

keputusan MABIMS tersebut maka lebaran Idul Fitri 1432 H saat itu tidak terjadi perbedaan.
http://museumastronomi.com/visibilitas-hilal-mabims-dan implementasinya/.